Sc
h
al
te
r
u
n
d

137 = BCD Compl. AL = Printpl. lang
301 = Hexadecimal pcb long
Bestellangaben / Order description
63
Technische Daten
Formstoffkörper PPO
Kontaktmaterial Lötstifte und
Lötösen Au über Ni auf Sn-BZ
Kontaktabstand 5, 9 und
12polig = 2,54mm
11polig = 2,00mm
Kontaktbelastung 1A
Betriebsspannung 40V
Übergangswiderstand
<15mOhm
Isolationswiderstand
>1012 Ohm
Prüfspannung ~ 500V
Umgebungstemperatur
–40°C ...+100°C
Steckkraft pro
Kontakt ca. 2N
Abzugskraft pro
Kontakt ca. 1,8N
Steckhäufigkeit
Nach 100 Steckungen keine
Beeinträchtigung aller techni-
schen Daten.
Technical data
plastic material PPO
contact material Solder tags
and solder lugs
Au over Ni on Sn-Bz
contact spacing 5, 9 and
12poles = 2,54mm
11poles = 2,00mm
contact load 1A
operating voltage 40V
contact resistance <15mOhm
insulation resistance
>1012 Ohm
test voltage ~ 500V
permissible ambient tempera-
ture –40°C ...+100°C
insertion force per contact
approx. 2N
withdrawal force per contact
approx. 1,8N
plugging frequency after 100
plugging actions technical
values are all within limits.
Anschlussarten
Connections
B9LS
Baureihe Polzahl Anschlussart
Series Number of poles Connection mode
B 5 L = Lötöse
9 solder lug
11 LS = Lötstift
12 solder pin
Bestellangaben / Order description
Federleisten
für 1mm Leiterplatten
Sockets
for 1mm pc board
Polzahl
a b cNumber of poles
5 (PICO-D) 4x2,54 14,2 15,2
9 (SMC-D, DPS8) 8x2,54 22,2 24
11 (SMC-D, DPS8) 10x2,0 22,2 24
12 (DPS9/10) 11x2,54 30,5 33
Lötöse, Bestellbezeichnung L
solder lug, order description L